AUTÓGRAFO Nº 56/2026
PROJETO DE LEI Nº 39/2026

Autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 606.252,98 
(seiscentos e seis mil, duzentos e cinquenta e 
dois reais e noventa e oito centavos), na 
Secretaria Municipal da Cultura, para atender 
despesas no âmbito da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (ciclos I e 
II), e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 606.252,98 (seiscentos e seis mil, duzentos e cinquenta e dois 
reais e noventa e oito centavos), na Secretaria Municipal de Cultura, para atender despesas 
no âmbito da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (ciclos I e II), conforme 
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA